
Terça-feira, 14 de Novembro de 2023

Sumário
DECRETO Nº 3.254 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 (REVOGA O 

DECRETO Nº 3.180 DE 14 DE JANEIRO DE 2022, QUE DISPÕE 

SOBRE A VINCULAÇÃO DAS CLASSES DE AULA DA ESCOLA 

MUNICIPAL MARIA DOMINGUES DA SILVA)  2

DECRETO Nº 3.255 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 (REVOGA O 

DECRETO Nº 3.178 DE 14 DE JANEIRO DE 2022, QUE DISPÕE 

SOBRE A VINCULAÇÃO DAS CLASSES DE AULA DA ESCOLA 

MUNICIPAL JUVENAL COUTINHO)  3

DECRETO Nº 3.256 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 (REVOGA O 

DECRETO Nº 3.179 DE 14 DE JANEIRO DE 2022, QUE DISPÕE 

SOBRE A VINCULAÇÃO DAS CLASSES DE AULA DA ESCOLA 

MUNICIPAL VILA NORGANG)  4

NOVEMBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 236/2023

Expediente

O Diário Oficial de Embu-Guaçu é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta (autarquias, fundações, empresas 
públicas) do Município de Embu-Guaçu, 
Instituído pelo Decreto Municipal Nº 
3.246 de 07 de agosto de 2023.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Embu-Guaçu poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://embuguacu.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu 
CNPJ: 46.523.148/001-01 
Endereço: Rua Coronel Luiz Tenório de 
Brito, 458 - Centro. Embu-Guaçu/SP 
Telefone: (11) 4662-72350 
Site: https://embuguacu.sp.gov.br 
 

Página 1 de 4

Edição nº 236 - Embu-Guaçu, 14 de novembro de 2023



DECRETO Nº 3.254 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 
(Revoga o Decreto nº 3.180 de 14 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a vinculação das classes de aula da 
Escola Municipal Maria Domingues da Silva).

JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA, Prefeito do Município de Embu-Guaçu/SP no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 3.180 de 14 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a vinculação das 
classes de aula da Escola Municipal Maria Domingues da Silva.  
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em 
contrário.

DECRETO Nº 3.254 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 (REVOGA O DECRETO 
Nº 3.180 DE 14 DE JANEIRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A 
VINCULAÇÃO DAS CLASSES DE AULA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA 
DOMINGUES DA SILVA)

Edição nº 236, 14 de novembro de 2023

Página 2 de 4

Edição nº 236 - Embu-Guaçu, 14 de novembro de 2023



DECRETO Nº 3.255 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 
(Revoga o Decreto nº 3.178 de 14 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a vinculação das classes de aula da 
Escola Municipal Juvenal Coutinho).

JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA, Prefeito do Município de Embu-Guaçu/SP no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 3.178 de 14 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a vinculação das 
classes de aula da Escola Municipal Juvenal Coutinho. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em 
contrário.

DECRETO Nº 3.255 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 (REVOGA O DECRETO 
Nº 3.178 DE 14 DE JANEIRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A 
VINCULAÇÃO DAS CLASSES DE AULA DA ESCOLA MUNICIPAL JUVENAL 
COUTINHO)

Edição nº 236, 14 de novembro de 2023

Página 3 de 4

Edição nº 236 - Embu-Guaçu, 14 de novembro de 2023



DECRETO Nº 3.256 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 
(Revoga o Decreto nº 3.179 de 14 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a vinculação das classes de aula da 
Escola Municipal Vila Norgang).

JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA, Prefeito do Município de Embu-Guaçu/SP no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 3.179 de 14 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a vinculação das 
classes de aula da Escola Municipal Vila Norgang. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em 
contrário.

DECRETO Nº 3.256 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 (REVOGA O DECRETO 
Nº 3.179 DE 14 DE JANEIRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A 
VINCULAÇÃO DAS CLASSES DE AULA DA ESCOLA MUNICIPAL VILA 
NORGANG)

Edição nº 236, 14 de novembro de 2023

Página 4 de 4

Edição nº 236 - Embu-Guaçu, 14 de novembro de 2023


